福観連第 ３８７号

令和６年９月１９日

各旅行会社福井県ご担当者 様

公益社団法人福井県観光連盟

会 長  山田 義彦

福井観光商談会【東京】開催のご案内

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろから当連盟の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業により、本県への所要時間が大幅に短縮した首都

圏からの一層の誘客を図るため、本県単独の観光商談会を、下記のとおり開催します。

本県の観光事業者が多数出席し、新しい商品や施設、体験メニュー等をご紹介させていただきま

す。最新情報を一度に収集いただける大変よい機会でございますので、ご多忙中とは存じますが、

ご担当者様のご参加をお願い申し上げます。

なお、ご出席の連絡と事前アンケートについて、下記のとおりご回答いただきますよう、何卒よ

ろしくお願いします。

記

１ 開催日時および会場

（１）日時：令和６年１１月１２日（火） 商談会１３：００～１６：４０（受付１２：３０～）

                  交流会１７：００～１８：３０

（２）会場：ホテルメトロポリタン池袋  ３階 富士（商談会）

４階 桜 （交流会）

アクセス： https://ikebukuro.metropolitan.jp/access/index.html

２ 本商談会に参加する福井県の観光関連事業者数（想定）

 約４０社  （今後の応募状況により変動あり）

３ 申込方法

（１）申込方法

別紙「参加申込書＆事前アンケート」に必要事項をご記入のうえ、次頁担当までメールに

てお申し込みください。

※ご参加は各所属につき２名までとさせていただきます。

（２）申込締切

令和６年１０月７日（月）必着

※応募多数により、先着順として期限前に締切させていただく場合があります。

※お申込メール到達後、１週間以内にメール拝受の返信をいたします。メール送信後に、

１週間が経過しても返信がない場合は、お手数ですが次頁担当までお問合せください。

https://ikebukuro.metropolitan.jp/access/index.html

【お申込先・お問合せ】

公益社団法人福井県観光連盟

担 当：清水

T E L：0776-23-3677

E-mail：shimizu@fukuioyado.com

４ 商談会実施方法（予定）

（１）福井県側の参加事業者が、皆さまの商談テーブルをフリーで回る方式で行います。

１回の商談時間は１３分間で、全１２回の商談を設定します。（予定）

※事前のマッチングは行いませんが、福井県側参加事業者の確定後、お申込者様に商談を

希望する事業者を照会させていただき、その結果を福井県側参加事業者に提供します。

（２）お申込者様には、福井県側参加事業者のＰＲ資料をデータにて事前提供します。

商談会や今後のツアー造成等に向けぜひご活用ください。

５ その他

・参加費は無料といたしますが、会場までの交通費等は各自負担でお願いします。

・福井県側参加事業者との親睦をさらに深めていただくため、商談会の後には交流会も開催

します。（立食形式）

・交流会のみのお申込みは不可とさせていただきますので、ご了承ください。

※商談会当日に、新聞やテレビ等の報道機関の取材が入る場合があります。